DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL
[bookmark: _GoBack]INFORME CORRESPONDIENTE DEL MES DE FEBRERO 2019.

	No.
	Descripción 

	12
	Accidentes Automovilísticos y de motocicletas

	5
	Agresivo en su domicilio

	2
	Daños a exterior de vehículo

	1
	Daños interior de domicilio

	2
	Fraude

	2
	Robo bicicleta

	3
	Robo casa habitación 

	2
	Robo de motocicleta

	1
	Robo herramienta de trabajo

	2
	Denuncias entregadas al Ministerio Público


            PERSONAS DETENIDAS 					 INCIDENCIA
	DELITO
	MAYOR
	MENOR
	HOMBRE
	MUJER

	ALTERAR EL ORDEN PÚBLICO
	12
	1
	12
	1

	ALTERAR EN SU DOMICILIO
	4
	1
	5
	0

	AGRESIÓN A LOS ELEMENTOS
	3
	1
	4
	0

	ENTORPECER LAS LABORES POLICIALES
	1
	0
	1
	0

	APOYOS
	1
	0
	1
	0

	T O T A L 
	21
	3
	23
	1


					
	
· SE BRINDÓ APOYOS EN TRASLADAR A PERSONAS A CENTROS DE REHABILITACIÓN.    
· SE EXPIDIERON  5 CARTAS DE POLICÍA A PERSONAS DE ESTA CABECERA MUNICIPAL Y SUS AGENCIAS, PARA EL USO Y FINES DE LOS INTERESADOS.










Área Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia                                                        



Actividades realizadas por personal del Área de Prevención Social de las Violencia y la Delincuencia en el mes febrero del 2019, en el Municipio de El Grullo, Jalisco.
	No.
	Escuela/ Localidad
	Turno
	Grupos
	Total
	Tema (s)/ Programa

	1
	· Escuela Primaria “20 de Noviembre” Ayuquila.

	Matutino
	2
	36
	· Programa: “Prevención de Adicciones”.
*”Saber para hacer”.
*¿Cómo son los héroes?


	1
	
· Escuela Secundaria “Jaime Torres Bodet”.
	Matutino
	4
	
	· “Menores Infractores”.

	
	
	
	2
	54
	· “Habilidades para la Vida”.

	1
	
· Escuela Secundaria: “Luis Donaldo Colosio Murrieta”.
	Matutino
	3
	
	· “Menores Infractores”.

	1
	


· Escuela Primaria “Niños Héroes”.
	Matutino
	



1
	



34
	· Programa: “Aprendiendo a Cuidarte”.
*”Construcción de la Ciudadanía”.
*¿Conoces tus Derechos?
*Hablando con mi amigo Policía.


	1
	

· Preescolar “Gabilondo Soler”.
	Matutino
	


5
	


152
	· Programa: “Aprendiendo a Cuidarte”.
*”Protección de la Integridad Física y Emocional”.
*”Factores de Riesgo y Protección”.
*”Educación Emocional”.

	1
	
· Albergue: “La Pequeña”.
	Matutino
	3
	40
	· Programa: “Aprendiendo a Cuidarte”.
-Factores de Riesgo y protección.



CANALIZACIONES:
· Se derivó a DIF, menores con probable violencia familiar. 
APOYOS
· Apoyo en la reunión de Consejo de Seguridad Pública.
ACTIVIDADES:
· Participación en la celebración del Día de la Bandera de México. 



[bookmark: _Hlk518896687]ÁREA DE PSICOLOGÍA
	ÁREA A QUIEN PRESTA EL SERVICIO
	DESCRIPCIÓN O CONCEPTO

	Atención psicológica a los ciudadanos del municipio.
	Asesoría y proceso psicológico a los ciudadanos (Mujeres 10 sesiones; hombres 5 sesiones; niñas 15, y niños 8) total de 38 sesiones.

	Atención psicológica a niños canalizados por el área de prevención social.
	Seguimiento en el proceso psicológico de niños y sus familias.

	Escuela para padres de los alumnos de la escuela 20 de Noviembre de Ayuquila, municipio de El Grullo
	Impartiendo el tema Prevención de las Adicciones

	Atención a menores de escuela 20 de Noviembre de Ayuquila, municipio de El Grullo.
	Asesoría psicológica a menores canalizados por profesores de la escuela.

	Apoyo en la Escuela Secundaria “Jaime Torres Bodet) en un grupo
	 Tema: “Habilidades para la Vida”.

	Apoyo a elementos.
	Llenado de documentación para la evaluación de control y confianza. (4 elementos)

	Encargada del área de transparencia
	Contestación de oficios varios, asistencia a capacitación sobre el uso de la plataforma.

	 38 sesiones 



